
ESTADO DE MATO GROSSO 

MUNICÍPIO DE TAPURAH 
CORREGEDORIA MUNICIPAL 

AVENIDA RIO DE JANEIRO, 125 – CENTRO – 78.573-000  
E-MAIL: corregedoria@tapurah.mt.gov.br, Telefone: (066) 99221-6100 

 

PORTARIA Nº 13/2025/COR/PMT, 
DE 12 DE Julho DE 2025. 

 

“DISPÕE SOBRE O ENCERRAMENTO 
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
1/2025.” 
 

 
O Corregedor Municipal de Tapurah-MT, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelos artigos 165-A e seguintes da Lei Complementar Municipal nº 15/2009, 
e pela Lei Municipal nº 1.546/2023: 

 

CONSIDERANDO que transitou em julgado no âmbito administrativo a 
decisão proferida no Processo Administrativo nº 1/2025; 

  

R E S O L V E 

Art. 1º. Dar por encerrado o Processo Administrativo nº 1/2025. 
 
Art. 2. Dar publicidade à decisão de Rescisão do Contrato nº Administrativo nº 
56/2023, motivada pelo descumprimento do prazo de execução contratual, pela 
Sociedade Empresária K12 Consultoria, Projetos e Construções LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o nº **.***.0001-** 

Art. 3º. A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4º. Revogam-se todas as disposições em contrário. 

 

 

Tapurah-MT, 12 de julho de 2025. 

   

  

José Romão 
Corregedor Municipal 

 


		2025-07-16T11:41:21-0300
	JOSE ROMAO:05182918127




